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er et nyttig verktøy for praktikere i en hektisk 
arbeidshverdag. Bøkene skal fungere som et opp-
slagsverk som er praktisk «å ha for hånden». Hver 
bok tar for seg et juridisk tema skrevet av forfattere 
som er spesialister på området. Serien er i stadig 
utvikling – følg med på www.gyldendal.no for nye 
titler i tiden fremover!

Inntektsbortfall ved arbeidsuførhet som skyldes sykdom, kan kompenseres 
i form av sykepenger, arbeidsavklaringspenger eller uføretrygd. Et om-
fattende regelverk angir hvem som har rett til hva i hvilke situasjoner. 
Enhver som jobber med disse problemstillingene, må ha god kjennskap 
til både lovgivning, rettspraksis og forvaltningspraksis.

Denne boka vil være et nyttig verktøy, enten som ledd i rådgivningsarbeid 
eller i prosedyre for domstolene. Framstillingen viser hvordan reglene blir 
praktisert i Trygderetten og i domstolene og henviser fortløpende til rele-
vant teori og praksis.

Målsettingen er å gjøre det enkelt for leseren å slå opp i relevante kapitler 
og raskt finne svar på konkrete problemstillinger. Hyppig bruk av eksem-
pler og gjennomgang av praksis gjør boken til et godt arbeidsredskap.
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er født i 1947 og ble cand.jur. i 1972. Han var ansatt i 
trygdeetaten i 30 år og har bred erfaring fra arbeid på 
alle tre nivåer i etaten, blant annet fra sitt virke som 
kontorsjef i Rikstrygdeverket, og som trygdefaglig leder 
i Fylkestrygdekontoret i Buskerud. Han virket som 
juridisk kyndig rettsmedlem i Trygderetten fra 2002 til 
2019. Han har skrevet Trygderett i et nøtteskall, en rekke 
fagartikler i Tidsskrift for erstatningsrett, forsikringsrett og 
trygderett og vært redaktør på siste utgave av Folketrygd-
loven med kommentarer, hvor han også har skrevet notene 
til åtte av kapitlene i folketrygdloven. Han har også 
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Forord

I denne boka vil jeg gi en oversikt over reglene om rett til sykepenger, 
arbeidsavklaringspenger og uføretrygd.

Hensikten er at rettsanvendere på en enkel måte skal kunne skaffe seg 
oversikt over hvordan reglene blir praktisert i Trygderetten og i dom-
stolene, og få henvisninger til relevant juridisk teori på området. Et fyldig 
noteverk bør gi alle som jobber med fagene, nyttig hjelp til å finne fram 
til relevante avgjørelser og mer dyptpløyende litteratur innen fagfeltet.

Jeg takker Trygderettens tidligere leder Knut Brofoss og advokatene 
Karstein Egeland og Ola Viken, som har lest gjennom hvert sitt manus 
om henholdsvis sykepenger, arbeidsavklaringspenger og uføretrygd og 
gitt mange nyttige tilbakemeldinger. De nevnte fagkonsulentene skal 
likevel ikke hefte for de utlegninger av regler og valg av dommer og 
kjennelser som er gjort i boka.

Jeg takker også mine redaktører Ida Charlotte Grændsen og Lisbeth 
Sefaniassen Eide for gode innspill og Kristin Preus og Eivind Solfjell 
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for god språkvask og kontroll av referanser. Stor takk også til min kone, 
Anne Høimyr, for gode faglige innspill og all støtte underveis i prosjektet.

Framstillingen bygger på relevante avsnitt i Trygderett i et nøtteskall, 
men er betydelig utvidet og oppdatert i denne boka.

Lysaker, januar 2021
Runar Narvland
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